
                                                               Zarządzenie Nr 108 /09
                                                               Burmistrza Miasta  i Gminy  Ryn
                                                               z dnia 30 listopada  2009 r.

w sprawie zmian  w budżecie na rok 2009.

Na podstawie  art. 188 ust. ust. 1 pkt 2 i ust.  2 pkt 1  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm. ) oraz § 11 pkt 3 Uchwały Rady Miejskiej w Rynie z dnia 
30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 r.,  Burmistrz  Miasta i Gminy Ryn zarządza 
co następuje:

§ 1

Zmniejszyć plan wydatków budżetowych na rok 2009 o kwotę                                               48 275,60 zł.
 -      zgodnie z załącznikiem nr 1

Zwiększyć plan wydatków budżetowych na rok 2009 o kwotę                                                48 275,60 zł.     
-       zgodnie z załącznikiem nr 1

§ 2

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów budżetowych                                                                                                    17 667 753,63 zł.
w tym:
              dochody bieżące –   16 581 753,63 zł.
                dochody majątkowe – 1 086 000,00 zł.

2. Plan wydatków budżetowych                                                                                                    26 917 551,99 zł.
w tym:     
              wydatki bieżące -     14 973 744 ,99 zł.
              wydatki majątkowe – 11 943 807,00 zł.
              doch.i wyd. związane z realiz.zad.
              z zakresu admin.rządowej – 2 874 203,57 zł.
              - zgodnie z zał. Nr 2.
            
   

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

            

                                                                                                                                   Burmistrz Miasta i Gminy Ryn
                                                                                                                                      

                                                                                                                                             Józef Karpiński



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 108/09
Burmistrza Miasta i Gminy Ryn
z dnia 30 listopada 2009 r.

Wydatki

Dział
§ Nazwa Zmniejszenie Zwiększenierozdział

010 Rolnictwo i łowiectwo 9181907,58 1244,6 1244,6 9181907,58
01095 Pozostała działalność 399546,58 1244,6 1244,6 399546,58

4210 1553,1 1244,6 2797,7

4300 Zakup usług pozostałych 4100 1244,6 2855,4

700 737950 5000 10000 742950

70005 722850 0 10000 732850
4300 Zakup usług pozostałych 551100 5000 556100

4600 8940 5000 13940
70095 Pozostała działalność 15100 5000 10100

4300 Zakup usług pozostałych 10000 5000 5000
750 Administracja publiczna 1898050 5900 5900 1898050

75023 Urzędu gmin 1478878 5900 5900 1478878

4210 32800 2000 30800
4260 Zakup energii 38500 3000 41500
4270 Zakup usług remontowych 1000 1000 0
4280 Zakup usług zdrowotnych 650 600 50

4370 15000 2000 13000
4410 Podróże służbowe krajowe 27000 1800 28800

4420 500 300 200

4750 17000 1100 18100

754 87228 2500 89728

75412 Ochotnicze straże pożarne 68700 2500 71200

3030 11000 2500 13500

758 Różne rozliczenia 124333,00 21100,00 103233
75818 Rezerwy ogólne i celowe 124233,00 21100,00 103133

4810 Rezerwy 124233,00 21100,00 103133

756 56400,00 1650,00 1650,00 56400

Plan po 
zmianach

Zakup materiałów i 
wyposażenia

Gospodarka 
mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

Kary i odzkodowania 
wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

Zakup materiałów i 
wyposażenia

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej

Podróże służbowe 
zagraniczne

Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i lcencji

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem



75647 56400,00 1650,00 1650,00 56400
4300 Zakup usług pozostałych 23000,00 1150,00 24150

4610 4000,00 500,00 4500

4740 1000,00 900,00 100

4750 1000,00 750,00 250

801 Oświata i wychowanie 7387949,00 4144,00 7744,00 7391549

80101 Szkoły podstawowe 2581210,00 2268,00 2268,00 2581210

4210 31100,00 2243,00 33343

4240 4000,00 25,00 4025

4260 Zakup energii 172976,00 754,00 172222

4280 Zakup usług zdrowotnych 1800,00 170,00 1630

4300 Zakup usług pozostałych 40900,00 120,00 40780

4350 4000,00 164,00 3836

4370 6500,00 143,00 6357

4410 Podróże służbowe krajowe 3700,00 735,00 2965

4740 1201,00 129,00 1072

4750 2700,00 53,00 2647

80114 292929,00 1500,00 5100,00 296529
4300 Zakup usług pozostałych 19000,00 5100,00 24100

4370 3000,00 300,00 2700

4700 3000,00 500,00 2500

4740 1000,00 700,00 300

80146 25275,00 376,00 376,00 25275

4210 3539,00 89,00 3450
4410 Podróże służbowe krajowe 5600,00 287,00 5313

4700 16136,00 376,00 16512

852 Pomoc społeczna 3829998,99 237,00 237,00 3829998,99

85219 Ośrodki pomocy społecznej 274500,00 237,00 237,00 274500

Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych

Koszty  postępowania 
sądowego i prokuratorskiego

Zakup materiałów 
papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych

Zakup akcesoriow 
komputerowych, w tym 
programów i licencji

Zakup materiałów i 
wyposażenia

Zakup pmocy naukowych, 
dydaktycznych i książek

Zakup usług dostępu do sieci 
Internet

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej

Zakup materiałów 
papierniczych do sprzetu 
drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych

Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i lcencji

Zespoły obsługi ekonomiczno-
administracyjnej szkół

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

Zakup materiałów 
papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych

Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

Zakup materiałów i 
wyposażenia

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu słuzby cywilnej



3020 1000,00 50,00 950

4370 500,00 182,00 318

4410 Podróże służbowe krajowe 2000,00 5,00 1995

4700 700,00 73,00 773

4750 700,00 164,00 864

900 827596,00 9000,00 19000,00 837596

90013 Schroniska dla zwięrząt 11000,00 4000,00 0,00 7000
4300 Zakup usług pozostałych 11000,00 4000,00 7000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 352096,00 0,00 19000,00 371096
4260 Zakup energii 92000,00 19000,00 111000

90019 10000,00 5000,00 0,00 5000

4300 Zakup usług pozostałych 10000,00 5000,00 0,00 5000

OGÓŁEM 26917551,99 48275,60 48275,60 26917551,99

Objaśnienia do zmiany planu budżetu:

1. Zmiany planu związane z rozdysponowaniem rezerwy ogólnej

W związku z większymi niż planowano potrzebami przesunięto środki z rezerwy ogólnej w wysokości 
21100 zł. w tym na:  
dział Gospodarka mieszkaniowa  - 5000 zł. na opłaty odszkodowania dla właścicieli budynków za brak  
lokali socjalnych dla osób eksmitowanych,
dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 2500 zł. na wypłatę ekwiwalentów  
pieniężnych dla członków ochotniczej straży pożarnej uczestniczących w działaniu ratowniczym i
w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez PSP,
dział Oświata i wychowanie - 3600 zł. na opłatę za przegląd gwarancyjny samochodu Volkswagen 
dowożącego dzieci niepełnosprawne do szkół.
dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -10000 zł. na opłaty za usługi związane z dostawą
energii elektrycznej na oświetlenie uliczne.

2. Zmiany planu związane z przesunięciami w dziale

W dziale Rolnictwo i łowiectwo środki zoszczędzone w zakupach usług pozostałych
w wysokości 1244,60 zł. przeznaczono  na zakup dwóch biurek.
Wprowadzono zmiany w dziale  Gospodarka mieszkaniowa. Środki zaoszczędzone w zakupach usług  
pozostałych w rozdziale Pozostała działaność w wysokości 5000 zł.przeznaczono na opłaty związane   
z zarządzaniem lokalami komunalnymi w bydynkach wspólnot mieszkaniowych.
W dziale Administracja publiczna zaoszczędzone środki w zakupach materiałów, usług remontowych, 
usług zdrowotnych, usług telefonii stacjonanrnej i w podróżach służbowych zagranicznych w wysokości  
5900 zł. przeznaczono na zakup energii  -3000 zł.,na podróże służbowe krajowe - 1800 zł., zakup tuszy
i tonerów do drukarek - 1100 zł.
W dziale Dochody od osób prawnych,od osób fizycznych i od innych jednostek... Środki zaoszczędzone
w zakupach materiałów papierniczych i akcesoriów komputerowych przeznaczono na opłaty za usługi
pocztowe i koszty egzekucji komorniczej.
W dziale Oświata i wychowanie na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sterławkach Wlk.
zaoszczędzone środki w zakupach energii, usługach zdrowotnych, pozostałych, dostępu do sieci

Wydatki osobowe niezaliczane 
do wynagrodzeń

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu słuzby cywilnej

Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i lcencji

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska



Internet, w opłatach usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej, podróżach słuzbowych, zakupach
materiałów papierniczych i  akcesoriów komputerowych w wysokości 2268 zł. przeznaczono na zakup
opału na zimę kwotę 2243 zł.  I na zakup pomocy naukowych 25 zł.
W rozdziale Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół zaoszczędzone środki w opłatach 
telefonii stacjonarnej, szkoleniu pracowników, zakupach materiałów papierniczych w wysokości 1500 zł.
przeznaczono na opłaty bankowe.
W rozdziale Dokształcanie nauczycieli zaoszczędzone środki w zakupach materiałów i podróżach
służbowych na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sterławkach Wlk. przeznaczono na 
szkolenia pracowników  - 376 zł.
W dziale Pomoc społeczna na wniosek Kierownika MGOPS środki zaoszczędzone w wydatkach
osobowych niezalicznych do wynagrodzeń, opłatach za telefonię stacjonarną i podróżach słuzbowych
przeznaczono na szkolenia pracowników i na zakup tuszy do drukarek- 237 zł.
Wprowadzono zmiany w dziale  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Środki zaoszczędzone 
w zakupach usług w schroniskach dla zwierząt i wydatkach związanych z gromadzeniem środków z opłat  
i kar za korzystanie ze środowiska  w wysokości 9000 zł. przeznaczono na opłaty związane z zakupem
energii elektrycznej na oświetlenie uliczne.



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 
nr 108/09 z dnia 30 listopada 2009 r.

    Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2009 r. w złotych

Dział Rozdział §* Dotacje ogółem

z tego:

Dochody

w tym:

wynagrodzenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 396896,58 396896,58 396896,58
01095 396896,58 396896,58 396896,58

2010 396896,58
4210 2797,7 2797,7
4300 2855,4 2855,4
4430 389043,48 389043,48
4740 1200 1200
4750 1000 1000

750 58000,00 58000,00 58000,00 43356,00 6406,00 1500
75011 58000,00 58000,00 58000,00 43356,00 6406,00 1500

0690 1500
2010 58000,00
4010 40139,12 40139,12 40139,12
4040 3216,88 3216,88 3216,88
4110 5235,00 5235,00 0,00 5235,00
4120 1171,00 1171,00 1171,00
4210 7429,00 7429,00
4300 809,00 809,00

751 11346,00 11346,00 11330,00 1541,88 270,60
75101 1000,00 1000,00 1000,00

Wydatki
ogółem (6+10) Wydatki

bieżące
Wydatki

majątkowepochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne



2010 1000,00
4210 500,00 500,00
4300 500,00 500,00

75109 16 16,00 16,00
2010 16
4740 16,00 16,00

75113 10330 10330,00 10330,00
2010 10330
3030 4950,00 4950,00
4110 232,82 232,82 232,82
4120 37,78 37,78 37,78
4170 1541,88 1541,88 1541,88
4210 2894,06 2894,06
4300 378,20 378,20
4410 295,26 295,26

754 500,00 500,00 500,00 200
75414 500,00 500,00 500,00 200

2010 500,00
4170 200,00 200,00 200
4210 300,00 300,00

852 2407460,99 2407460,99 2407460,99 27099,00 4828,00 0 18384
85212 2257632,00 2257632,00 2257632,00 27099,00 4828,00 2157554,00 18384

0970 18384
2010 2257632,00
3110 2157554,00 2157554,00 2157554,00
4010 25413,00 25413,00 25413,00
4040 1186,00 1186,00 1186,00
4110 37468,00 37468,00 4168,00
4120 660,00 660,00 660,00
4170 500,00 500,00 500
4210 7123,00 7123,00
4260 800,00 800,00
4270 523,00 523,00
4300 15500,00 15500,00



4360 1600,00 1600,00
4370 654,00 654,00
4410 1500,00 1500,00
4440 1001,00 1001,00
4700 1500,00 1500,00
4740 2250,00 2250,00
4750 2400,00 2400,00

85213 15436,00 15436,00 15436,00
2010 15436,00
4130 15436,00 15436,00

85214 134392,99 134392,99 134392,99 134392,99
2010 134392,99
3110 134392,99 134392,99 134392,99

OGÓŁEM 2874203,57 2874203,57 2874187,57 72196,88 11504,60 2291946,99 0 19884


	Zał. nr 1
	Zał. nr 2 

